
UG 590003 - CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
Nome Favorecido CPF / CNPJ Objeto Tipo de Licitação Modalidade Licitação Valor empenhado Valor Pago

05655158000113 - Dispensa de Licitação 3.150,00 0,00

NCT INFORMATICA LTDA 03017428000135 - Pregão 7.500,00 0,00

81627838000101 - Inexigibilidade 17.815,00 0,00

AMERICEL S/A 01685903000116 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL E INTERNET. PROC 2.000053/2013-33. - Pregão 13.809,05 0,00

OI S.A. 76535764000143 - Pregão 7.000,00 0,00

11709216000147 - Pregão 25.910,76 0,00

03602646000137 - Pregão 109.634,54 0,00

00478727000189 - Pregão 34.269,66 0,00

59456277000338 - Inexigibilidade 16.687,50 0,00

34028316000707 - Inexigibilidade 26.955,22 0,00

00013698000180 - Pregão 146.853,07 0,00

11540620415 - Inexigibilidade 800,00 0,00

11344939000190 - Pregão 11.665,00 0,00

07432517000107 - Pregão 28.500,00 0,00

TICKET SERVICOS SA 47866934000174 - Pregão 10.000,00 0,00

11024500001 - Inexigibilidade 30.000,00 0,00

12251696000108 - Dispensa de Licitação 540.000,00 0,00

03261491000112 - Pregão 5.500,00 0,00

RELATÓRIO DE EMPENHOS E PAGAMENTOS POR FORNECEDOR
Fundamento legal: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso i, alínea “d”
Mês de Referência: Janeiro/2013

INDUSTRIA DE AGUA MINERAL 
IBIA LTDA - ME

CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE GALÕES DE ÁGUA MINERAL, EM CARÁTER DE 
URGÊNCIA PELO PERÍODO MÁXIMO DE 180, IMPRORROGÁVEIS.

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 001/2012, POR 12 MESES, DE 09/FEV/2012 A  
09/FEV/2013, CUJO OBJETO É O FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE SEGURANÇA DE 
PERÍMETROREF PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2011.

ACAO INFORMATICA BRASIL 
LTDA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LICENCIAMENTO, 
ATUALIZAÇÃOSUPORTE E MANUTENÇÃO P/SOFTWARES NOVELL CFE CONTRATO 
Nº013/2012-CNMP E TA DE  PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DOS SERV DE ATUALIZ, SUPORTE 
E MANUTENÇÃO-09/FEV/13.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO, NAS MODALIDADES LOCAL, 
LONGA   DISTÂNCIA NACIONAL, FIXO-FIXO E FIXO-MÓVEL, CFE CONTRATO Nº 05/2011-
CNMP. PROC2.000053/2013-33.

PRO-MASTER SERVICOS LTDA 
- ME

ABERTURA DE EMPENHO PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM COPEIRAGEM, CFE CTR 
06/2011CNMP, NO EXERCÍCIO DE 2013. PROC 2.000053/2013-33.

AGROSERVICE SEGURANCA 
LTDA

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
VIGILÂN-CIA ARMADA E DESARMADA, NO EXERCÍCIO DE 2013, CFE CTR 09/2011-CNMP.          
 PROC 2.000053/2013-33

AGROSERVICE EMPREITEIRA 
AGRICOLA LTDA

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
BRIGADA DE INCÊNDIO, NO EXERCÍCIO DE 2013, CFE CTR 10/2011-CNMP.                      PROC 
2.000053/2013-33

ORACLE DO BRASIL SISTEMAS 
LTDA

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM ATUALIZAÇÃO E SUPORTE 
TÉCNICO DEQUATRO LICENÇAS ORACLE, NO EXERCÍCIO DE 2013, CFE CTR 22/2011.              
  PROC 2.000053/2013-33.

EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELEGRAFOS

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
POSTAL E   TELEMÁTICO CONVENCIONAL, NACIONAL E INTERN, NO EXERCÍCIO DE 2013, 
CFE CTR Nº  24/2011. PROC 2.000053/2013-33

TRIPS PASSAGENS E TURISMO 
LTDA - EPP

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE ESPAÇO E ORG DE EVENTOS, FORNEC DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, 
NO EXERCÍCIO  DE 2013, CFE CTR Nº 29/2011. PROC 2.000053/2013-33.

EMPRESA BRASIL DE 
COMUNICACAO S.A/EBC

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
AGENCIA-MENTO DE PUBLICAÇÃO DA PUBLICIDADE LEGAL IMPRESSA E/OU ELETRÔNICA, 
NO EXERCÍ- CIO DE 2013, CFE CTR 28/2011-CNMP. PROC_2.000053/2013-33.

ONE FOR ALL COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - ME

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DAS DESPESAS COM SERVIÇO DE CLIPPING 
JORNALÍSTI-CO ON-LINE, CFE CTR Nº 30/2011-CNMP, NO EXERCÍCIO DE 2013. PROC 
2.000053/2013-33.

SIMPRESS COMERCIO, 
LOCACAO E SERVICOS S/A

ABERTURA DE EMPENHO PARA PAGTO DE DESPESAS COM SERVIÇO DE IMPRESSÃO 
CORPORATI-VA, NO EXERCÍCIO DE 2013, CFE CTR Nº 31/2011-CNMP._PROC 2.000053/2013-
33.

ABERTURA DE EMPENHO PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MA-NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO CNMP, 
NO EXERCÍCIO DE 2013, CFE CTR 34/2011. PROC 2.000053/2013-33.

FUNDO DE IMPRENSA 
NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC./
TESOURO

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO 
LEGAL DOS ATOS OFICIAIS DO CNMP NOS JORNAIS EDITORADOS PELA IMPRENSA 
NACIONAL, CFE TERMODE COMPROMISSO Nº 01/2012. PROC 2.000053/2013-33.

KASAR INVESTIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
COMERCIAL SITOAO SAF SUL QD 2 LT 3 EDIFÍCIO ADAIL BELMONTE, NO EXERCÍCIO DE 
2013, CFE CTR Nº40/2011. PROC 2.000053/2013-33.

AUTO POSTO MILLENNIUM 
2000 LTDA

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS P/ ATENDER À FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO CNMP, NO EXERCÍCIO DE 
2013, CFE CTR Nº04/2012-CNMP. PROC 2.000053/2013-33.



UG 590003 - CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
Nome Favorecido CPF / CNPJ Objeto Tipo de Licitação Modalidade Licitação Valor empenhado Valor Pago

RELATÓRIO DE EMPENHOS E PAGAMENTOS POR FORNECEDOR
Fundamento legal: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso i, alínea “d”
Mês de Referência: Janeiro/2013

04799835000104 - Pregão 5.500,00 0,00

76659820000151 - Inexigibilidade 450,00 0,00

09650283000191 - Pregão 2.550,00 0,00

03420926000124 - Pregão 5.800,00 0,00

03509498000100 Melhor Técnica Concorrência 13.465,00 0,00

66052242000137 - Dispensa de Licitação 540,00 0,00

13631103000100 - Pregão 16.971,68 0,00

10580005000194 - Pregão 940,00 0,00

01164691000121 - Pregão 500,00 0,00

97413391000 - Dispensa de Licitação 45.000,00 0,00

97413391000 - Não se aplica 45.000,00 0,00

01011976000122 - Pregão 36.583,30 0,00

04477223000103 - Pregão 23.040,00 0,00

11235610000190 - Dispensa de Licitação 450,00 0,00

24929614000110 - Pregão 59.265,75 0,00

24929614000110 - Pregão 6.585,08 0,00

90347840000622 - Pregão 3.400,00 0,00

37063013000110 - Pregão 54.845,92 0,00

ALSAR TECNOLOGIA EM 
REDES LTDA.

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO 
PARA A SOLUÇÃO DE VIRTUALIZAÇÃO DO CNMP, CFE CTR Nº 006/2012-CNMP. PROC 
2.000053/  2013-33.

ASSOCIACAO PARANAENSE 
DE CULTURA - APC

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO 
DO   SISTEMA PERGAMUN, CFE CTR 007/2012-CNMP, PARA O EXERCÍCIO DE 2013. PROC 
2.000053/2013-33.

DFTI - COMERCIO E SERVICOS 
DE INFORMATICA LTDA - ME

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO DE 
VER- SÃO E SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO PARA 500 LICENÇAS DE ANTIVÍRUS, CFE CTR 
Nº   28/2012, NO EXERCÍCIO DE 2013. PROC 2.000053/2013-33.

GLOBAL VILLAGE TELECOM 
LTDA.

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM FORNECIMENTO DE SERVIÇO 
DE CONECTIVIDADE PARA ATENDER A NOVA SEDE DO CNMP, NO EXERCÍCIO DE 2013, CFE 
CTR 33/  2012. ADESÃO À ARP/PREGÃO 004/2011-TRT10ªREG. PROC 2.000053/2013-33.

FIELDS COMUNICACAO LTDA - 
EPP

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO DE 
PUBLICIDADE, DE COMPETÊNCIA DA ASCOM, NO EXERCÍCIO DE 2013, CFE CTR 34/2012. 
PROC  2.000053/2013-33.

MAXETRON SERVICOS DE 
TECNOLOGIA E INFORMACOES 
LTDA.

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM SERVIÇO DE MAILING 
JORNALÍSTICO E DISTRIBUIÇÃO DE E-MAILS, NO EXERCÍCIO DE 2012, CFE CTR 35/2012. 
PROC 2.0000 53/2013-33.

CLASSE A ADMINISTRACAO DE 
SERVICOS E CURSOS LTDA - 
ME

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM SERVIÇO DE RECEPCIONISTA 
NA SEDEDO CNMP, NO EXERCÍCIO DE 2013, CFE CTR 03/2012-CNMP, PROC. 2.000053/2013-
33.

C. PARK RESTAURANTE E 
EVENTOS LTDA - ME

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM FORNECIMENTO DE LANCHES E 
CONGÊ-NERES EM EVENTOS, NO EXERCÍCIO DE 2013, CFE PRG 04/2012-CNMP,                 
PROC. 2.000053/2013-33

PROIXL CENTRO DE SERVICOS 
DE ESTENOTIPIA LTDA - EPP

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS DE SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO DE 
OITIVAS, NO EXERCÍCIOD E 2013, CFE PGR Nº 09/2012-CNMP, PROC. 2.000053/2013-33

CEB DISTRIBUICAO 
S/A/ENT.CTA.UNICA-TCT

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM FORNECIMENTO DE ENERGIA 
ELÉTRICA - FORÇA E LUZ, NO EXERCÍCIO DE 2013, PARA OS IMÓVEIS DO CNMP.

CEB DISTRIBUICAO 
S/A/ENT.CTA.UNICA-TCT

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DOS 
IMÓ-  VEIS UTILIZADOS PELO CNMP, NO EXERCÍCIO DE 2013.

ORION TELECOMUNICACOES 
ENGENHARIA LTDA - EPP

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS COM MANUTENÇÃO PREDIAL 
PREVENTIVA E CORRETIVA, CFE CTR 46/2012, NO EXERCÍCIO DE 2013.PROC. 2.000053/2013-
33.

PERSONNALITE SOLUCOES 
ADMINISTRATIVAS LTDA - ME

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS DE SERVIÇO DE OPERAÇÃO DO 
SISTEMA DESONORIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO AUDIOVISUAL DAS SESSÕES DO CNMP NO 
EXERCÍCIO DE 2013CFE CTR 52/2012, PROC. 2.000053/2013-33

JJ SERVICOS DE INFORMATICA 
E ELETRONICA LTDA - ME

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS DE SERVIÇO DE CHAVEIRO, NO 
EXERCÍCIODE 2013, CFE CTR 48/2012, PROC. 2.000053/2013-33

MIRANDA TURISMO E 
REPRESENTACOES LTDA - EPP

ABERTURA DE EMPENHO PARA PAGAMENTO DE SERVIÇO DE PESQUISA DE PREÇO, 
RESERVA,  REMARCAÇÃO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS P/ O CNMP, NO EXERCÍCIO DE 2013. PREGÃO 25/2012, CONF. PROCESSO 
2.000053/2013-33.

MIRANDA TURISMO E 
REPRESENTACOES LTDA - EPP

TAXA DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTOO DE VIAGENS A QUE SE REFEREM A INSTRUÇÃO 
NOR- MATIVA SLTI 7, DE 24/08/2012, REFERENTE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 
CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, NO EXERCÍCIO DE 2013, CONF. PROC. 
2.000053/2013-33

THYSSENKRUPP ELEVADORES 
SA

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVAEM ELEVADORES, MARCA THYSSENKRUPP, NO EXERCÍCIO DE 2013, 
CONTRATO Nº 53/2012- CNMP, PROC. 2.000053/2013-33

ANDRACON SERVICOS GERAIS 
LTDA - ME

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DO CNMP, CFE PREGÃO Nº31/2012-CNMP,CONTRATO 
Nº55/2012,    PROCESSO 2.000053/2013-33



UG 590003 - CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
Nome Favorecido CPF / CNPJ Objeto Tipo de Licitação Modalidade Licitação Valor empenhado Valor Pago

RELATÓRIO DE EMPENHOS E PAGAMENTOS POR FORNECEDOR
Fundamento legal: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso i, alínea “d”
Mês de Referência: Janeiro/2013

05470641000123 - Pregão 7.023,63 0,00

08602745000132 - Dispensa de Licitação 134,55 0,00

07234161000199 - Pregão 20.000,00 0,00

05045317000168 - Pregão 10.000,00 0,00

08139629000129 - Pregão 74.852,81 0,00

00082024000137 - Não se aplica 4.000,00 0,00

02309040000145 - Pregão 650,00 0,00

10360348000143 - Dispensa de Licitação 3.305,00 0,00

59000300001 - Não se aplica 23.252,88 0,00

BRATECNET TECNOLOGIA 
INDUSTRIAL LTDA - ME

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREDITIVA ECORRETIVA DOS SISTEMAS DE AR-CONDICIONADO DO CNMP, NO EXERCÍCIO 
DE 2013, CFE  CRT 56/2012, PROC. 2.000053/2013-33

CAPEMISA SEGURADORA DE 
VIDA E PREVIDENCIA S/A

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESA DE SEGURO DE VIDA DOS 
ESTAGIÁRIOS, NOEXERCÍCIO DE 2013, CFE CONTRATO Nº 57/2012, PROC. 2.000053/2013-33

EXCLUSIVE SERVICE 
LOCADORA DE VEICULOS 
LTDA - ME

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESA DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 
URBANO DE   AUTORIDADES E COLABORADORES EVENTUAIS DO CNMP, NO EXERCÍCIO DE 
2013, CFE CTR  59/2012, PROC. 2.000053/2013-33

INTERAGI TECNOLOGIA LTDA - 
ME

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESA DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA DOPORTAL DO CNMP, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, INTRANET, EXTRANET E 
WEBSITES NO EXERCÍCIO DE 2013, CFE CTR 60/2012, PROC. 2.000053/2013-33

ADSERTE ADMINISTRACAO E 
TERCEIRIZACAO DE MAO DE 
OBRA LT

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE 
APOIO AD-MINISTRATIVO, CARREGADORES, OPERADORES DE MESA TELEFÔNICA E 
FOTOCOPIADORAS,CFECTR 62/2012, NO EXERCÍCIO DE 2013, PROC. 2.000053/2013-33

COMPANHIA DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL DO DISTRITO 
FEDERAL

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS DE FORNECIMENTO DE ÁGUA 
TRATADA E   SERVIÇO DE ESGOTO PARA OS IMÓVEIS UTILIZADOS PELO CNMP, NO 
EXERCÍCIO DE 2013, PROC. 2.000053/2013-33

MAZARELLO DISTRIBUIDORA 
DE JORNAIS E REVISTAS LTDA 
- ME

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE DESPESAS DE FORNECIMENTO DE JORNAIS E 
PERIÓ- DICOS, NO EXERCÍCIO DE 2013, CFE CTR Nº 88/2007-PGR, PROC. 2.000053/2013-33

BRASILIA SISTEMA CONTRA 
INCENDIO LTDA - ME

ABERTURA DE EMPENHO PARA PGTO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SEGUNDO O 
TERCEIRO  NÍVEL DE EXTINTORES, NO EXERCÍCIO DE 2013, CFE CTR 54/2012,                   
PROC. 2.000053/2013-33

CONSELHO NACIONAL DO 
MINISTÉRIO 
PÚBLICO/TESOURO

EMPENHO DE DIÁRIAS NACIONAIS A MEMBROS, SERVIDORES, E COLABORADORES DO 
CNMP,  P/ REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DE CAPACITAÇÃO; DA CORREGEDORIA; DO 
PLANEJAMENTO  ESTRATÉGICO; DA SECRETARIA GERAL; ENTRE OUTROS, NO EXERCÍCIO 
DE 2013.

FONTE: SIAFI (DOC_NE + EXEC NE SUBITEM)
Data / Hora: 20/02/2013 – 18: 34


	Consulta

